29.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=E8977B58659D4AB53A11AF74F88E9E5C&SORTTYPE=2&BASENODE=23978&ts=166270… 1/3

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта 2020 г. N 60-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ
АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ ОТ 03.09.2013 N 423-ПП "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЙ О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРИРОДНЫХ ЗАКАЗНИКАХ
ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ"

Правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 03.09.2013 N
423-пп "Об утверждении Положений о государственных природных заказниках областного
значения" следующие изменения:

1.1. В Положении о государственном природном заказнике областного значения "Дичун",
утвержденном вышеуказанным постановлением:

- подпункт 5.1.14 пункта 5.1 раздела 5 "Режим особой охраны Заказника" изложить в
следующей редакции:

"5.1.14. Проезд и стоянка автомототранспортных средств, самоходных машин и других
видов техники вне дорог общего пользования, кроме случаев, связанных:

- с проведением мероприятий по выполнению задач, предусмотренных настоящим
Положением;

- с проездом автотранспортных средств, самоходных машин и других видов техники
собственников, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земель к участкам,
находящимся в их владении, пользовании или собственности и расположенным в границах
Заказника;

- с осуществлением необходимой деятельности, связанной с функционированием
Заказника;

- с заготовкой семян сосны кедровой корейской для целей воспроизводства лесных
насаждений;

- с осуществлением на землях лесного фонда федерального государственного лесного
надзора (лесной охраны), федерального государственного пожарного надзора в лесах;

- с тушением пожаров в границах Заказника.".

1.2. В Положении о государственном природном заказнике областного значения
"Журавлиный", утвержденном вышеуказанным постановлением:

- подпункт 5.1.18 пункта 5.1 раздела 5 "Режим особой охраны Заказника" изложить в
следующей редакции:

"5.1.18. Проезд и стоянка автомототранспортных средств, самоходных машин и других
видов техники вне дорог общего пользования, проход и стоянка судов и иных плавучих
средств, кроме случаев, связанных:

- с проведением мероприятий по выполнению задач, предусмотренных настоящим
Положением;

- с проездом автотранспортных средств, самоходных машин и других видов техники
собственников, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земель к участкам,
находящимся в их владении, пользовании или собственности и расположенным в границах
Заказника;

https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW426&n=59852&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=65771&REFBASE=RLAW426&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D15&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW426&n=59852&dst=100015&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=65771&REFBASE=RLAW426&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100015%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW426&n=59852&dst=100057&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100008&REFDOC=65771&REFBASE=RLAW426&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100057%3Bindex%3D17&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW426&n=59852&dst=100074&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100016&REFDOC=65771&REFBASE=RLAW426&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100074%3Bindex%3D25&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW426&n=59852&dst=100123&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100017&REFDOC=65771&REFBASE=RLAW426&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100123%3Bindex%3D26&date=29.04.2020

29.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=E8977B58659D4AB53A11AF74F88E9E5C&SORTTYPE=2&BASENODE=23978&ts=166270… 2/3

- с осуществлением необходимой деятельности, связанной с функционированием
Заказника;

- с осуществлением на землях лесного фонда федерального государственного лесного
надзора (лесной охраны), федерального государственного пожарного надзора в лесах;

- с тушением пожаров в границах Заказника.".

1.3. В Положении о государственном природном заказнике областного значения "Чурки",
утвержденном вышеуказанным постановлением:

- подпункт 5.1.18 пункта 5.1 раздела 5 "Режим особой охраны Заказника" изложить в
следующей редакции:

"5.1.18. Проезд и стоянка автомототранспортных средств, самоходных машин и других
видов техники вне дорог общего пользования, проход и стоянка судов и иных плавучих
средств, кроме случаев, связанных:

- с проведением мероприятий по выполнению задач, предусмотренных настоящим
Положением;

- с проездом автотранспортных средств, самоходных машин и других видов техники
собственников, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земель к участкам,
находящимся в их владении, пользовании или собственности и расположенным в границах
Заказника;

- с осуществлением необходимой деятельности, связанной с функционированием
Заказника;

- с осуществлением на землях лесного фонда федерального государственного лесного
надзора (лесной охраны), федерального государственного пожарного надзора в лесах;

- с тушением пожаров в границах Заказника.".

1.4. В Положении о государственном природном заказнике областного значения "Шухи-
Поктой", утвержденном вышеуказанным постановлением:

- подпункт 5.1.18 пункта 5.1 раздела 5 "Режим особой охраны Заказника" изложить в
следующей редакции:

"5.1.18. Проезд и стоянка автомототранспортных средств, самоходных машин и других
видов техники вне дорог общего пользования, проход и стоянка судов и иных плавучих
средств, кроме случаев, связанных:

- с проведением мероприятий по выполнению задач, предусмотренных настоящим
Положением;

- с проездом автотранспортных средств, самоходных машин и других видов техники
собственников, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земель к участкам,
находящимся в их владении, пользовании или собственности и расположенным в границах
Заказника;

- с осуществлением необходимой деятельности, связанной с функционированием
Заказника;

- с осуществлением на землях лесного фонда федерального государственного лесного
надзора (лесной охраны), федерального государственного пожарного надзора в лесах;

- с тушением пожаров в границах Заказника.".

1.5. В Положении о государственном природном заказнике областного значения
"Ульдуры", утвержденном вышеуказанным постановлением:

- подпункт 5.1.18 пункта 5.1 раздела 5 "Режим особой охраны Заказника" изложить в
следующей редакции:

"5.1.18. Проезд и стоянка автомототранспортных средств, самоходных машин и других
видов техники вне дорог общего пользования, проход и стоянка судов и иных плавучих
средств, кроме случаев, связанных:

https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW426&n=59852&dst=100142&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100024&REFDOC=65771&REFBASE=RLAW426&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100142%3Bindex%3D33&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW426&n=59852&dst=100189&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100025&REFDOC=65771&REFBASE=RLAW426&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100189%3Bindex%3D34&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW426&n=59852&dst=100208&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100032&REFDOC=65771&REFBASE=RLAW426&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100208%3Bindex%3D41&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW426&n=59852&dst=100258&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100033&REFDOC=65771&REFBASE=RLAW426&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100258%3Bindex%3D42&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW426&n=59852&dst=100277&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100040&REFDOC=65771&REFBASE=RLAW426&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100277%3Bindex%3D49&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW426&n=59852&dst=100325&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100041&REFDOC=65771&REFBASE=RLAW426&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100325%3Bindex%3D50&date=29.04.2020

29.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=E8977B58659D4AB53A11AF74F88E9E5C&SORTTYPE=2&BASENODE=23978&ts=166270… 3/3

- с проведением мероприятий по выполнению задач, предусмотренных настоящим
Положением;

- с проездом автотранспортных средств, самоходных машин и других видов техники
собственников, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земель к участкам,
находящимся в их владении, пользовании или собственности и расположенным в границах
Заказника;

- с осуществлением необходимой деятельности, связанной с функционированием
Заказника;

- с осуществлением на землях лесного фонда федерального государственного лесного
надзора (лесной охраны), федерального государственного пожарного надзора в лесах;

- с тушением пожаров в границах Заказника.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности первого заместителя
председателя правительства области

Д.Ф.БРАТЫНЕНКО